

各種手数料の改定および新設について

当行では、平成30年7月2日(月)から順次、各種手数料の改定および新設をさせていただくこととしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 手数料の改定・新設日

平成30年7月2日(月)

ただし、以下の手数料については、改定日を平成30年9月3日(月)といたします。

振込手数料	法人インターネットバンキング、ファームバンキング、FD・MT
給与振込手数料	FD・MT

2. 手数料の改定・新設内容 (消費税込み)

振込手数料 (お振込1件あたり)

			現行			改定後			
			同一店あて	本支店あて 徳島銀行あて 大正銀行あて	他行あて	同一店あて	本支店あて 徳島銀行あて 大正銀行あて	他行あて	
窓口		3万円未満	324円		648円	(現行どおり)			
		3万円以上	540円		864円				
ATM	現金	3万円未満	108円		432円	216円		540円	
		3万円以上	324円		648円	432円		756円	
	香川銀行カード 徳島銀行カード 大正銀行カード	3万円未満	無料		324円	(現行どおり)			
		3万円以上			432円				
	法人カード	3万円未満	無料		324円	108円		(現行どおり)	
		3万円以上			432円	216円			
	他行カード 別途、他行利用手数料 が必要です。	3万円未満	108円		324円	(現行どおり)		432円	
		3万円以上	216円		432円	324円		648円	
インターネット・モバイルバンキング テレホンサービス		3万円未満	無料		324円	(現行どおり)			
		3万円以上			432円				
法人インターネットバンキング ファームバンキング		1万円未満	無料	108円	324円	(現行どおり)		432円	
		1万円以上 3万円未満			432円			(現行どおり)	
平成30年9月3日改定		3万円以上			648円				
FD(フロッピーディスク) MT(磁気テープ)		1万円未満	無料	108円	324円	162円		540円	
		1万円以上 3万円未満			432円			378円	
平成30年9月3日改定		3万円以上			648円				

店番号が異なる支店と出張所の間のお振込みは、本支店あてとしてお取扱いします。

給与振込手数料 (お振込1件あたり)

	現行		改定後	
	香川銀行あて 徳島銀行あて 大正銀行あて	他行あて	香川銀行あて 徳島銀行あて 大正銀行あて	他行あて
窓口(帳票)	216円	432円	(現行どおり)	
FD(フロッピーディスク)・MT(磁気テープ)	無料	216円	108円	324円
平成30年9月3日改定				
法人インターネットバンキング・ファームバンキング	無料	216円	(現行どおり)	

その他為替手数料

		現行	改定後
送金振込組戻料	1件	648円	864円
不渡手形返却料	1通	648円	864円
取立手形組戻料	1通	648円	864円
取立手形店頭呈示料	1通	648円	864円

預金関係手数料

		現行	改定後
小切手帳発行手数料	1冊(50枚)	864円	1,080円
手形帳発行手数料	1冊(50枚)	1,080円	1,620円
自己宛小切手発行手数料	1枚	540円	1,080円
当座預金口座開設手数料	1口座	(新設)	6,480円
マル専 手形	口座開設手数料	1件	5,400円
	手形用紙代金	1枚	1,080円
口座振替一時停止手数料		1件	324円
お客さま都合による通帳繰越手数料		1冊	1,080円

窓口両替手数料

両替枚数(紙幣・硬貨の合計枚数)		現行	改定後
1～50枚		無料(1日1取引に限る)	(現行どおり)
51～300枚		108円	216円
301～500枚		216円	
501～1,000枚		432円	
1,001～2,000枚		756円	
2,001枚以上		1,000枚ごとに324円加算	(現行どおり)

持込みまたは受け取り枚数(紙幣・硬貨合算)のどちらか大きい方を手数料計算の基準とします。
預金口座からお引出しの際、金種指定をされる場合にも上記窓口両替と同額の手数料をいただきます。

硬貨整理手数料

入金(振込・税金等納付を含みます。)時の硬貨枚数に応じて、手数料が必要となります。

ご入金硬貨枚数		現行	改定後
1～500枚		(新設)	無料
501～1,000枚			432円
1,001～2,000枚			756円
2,001枚以上			1,000枚ごとに324円加算

1日に複数回のお金を依頼される場合は、合計枚数での手数料をいただきます。
窓口以外で受付した場合も、上記のとおりとさせていただきます。

住宅ローン関係手数料 リフォームローンを含みます。

		現行	改定後
返済条件変更	1件	3,240円	5,400円
固定金利選択の都度(新規時以外)	1件	10,800円	(現行どおり)
固定金利選択型期間中の 全額・一部繰上返済	返済額	500万円未満	(現行どおり)
		500万円以上 1,000万円未満	32,400円
		1,000万円以上	54,000円
変動金利期間中の全額・一部繰上返済	1件	5,400円	(現行どおり)

返済条件変更時に、保証会社所定の手数料・保証料が別途必要となる場合がございます。

残高証明書発行手数料

		現行	改定後
当行書式 (英文含む)	包括依頼	1通	540円
	個別依頼	1通	756円
当行書式以外		1通	1,620円
監査法人等向け		1通	(現行どおり)
住宅ローン未残高等証明書		1通	540円

その他発行手数料・再発行手数料

		現行	改定後
取引明細表発行手数料	ご依頼1回あたり	(新設)	1,080円
支払利息証明書発行手数料	1通	324円	540円
支払承諾保証書発行手数料	1通	1,080円	5,400円
法人カード発行手数料(ローンカードを除く)	1枚	(新設)	1,080円
交付書類等再発行手数料	1通	(新設)	1,080円

個人情報開示手数料

		現行	改定後
基本属性等	1件	1,620円	(現行どおり)
取引履歴	1件	1,620円	1,080円

以上